

Formandens beretning

Jeg vil starte med at fortælle lidt om SIND Rødovres nuværende situation.

Ift. Lokaler i Aktivitetshuset på Rødovrevej, så har Rødovre Kommune meddelt mig, at Aktivitetshuset skal renoveres. Det betyder at SIND ikke kan benytte lokaler i Aktivitetshuset og eftersom kommunen selv skal bruge lokalerne om aftenen, så er det udelukket at SIND Rødovre kan benytte lokaler i huset når renoveringen er overstået.

Rødovre kommune har tilbudt mig at lede efter nye lokaler i Rødovre. De har nu tilbudt os lokaler i Frivillig centret, Slotsherrens Vænge 2A i Rødovre.

Jeg efterspurgt lokale til aktiviteter samt mindre lokale til samtaler med borgere. Yderligere ønsker vi opbevaringsplads til vores ting.

Det er umiddelbart noget Frivillige Centret kan indfri og jeg har allerede takket ja til lån af lokaler. Vi har en aftale om, at formanden i SIND Rødovre vender tilbage efter generalforsamlingen for at få etableret en mere detaljeret aftale ift. hvad behovet er for lokaler.

Nu hopper vi lige tilbage til hvad der er sket i SIND Rødovre siden sidste generalforsamling.

Vores bestyrelse består af en kasserer, en næstformand og så mig som formand. Derudover har vi haft en suppleant, som desværre har været og fortsat er sygemeldt.

Det betød at alle de aktiviteter der var på tegnebrættet stod jeg for. Det var lige fra arrangementen til at være tovholder på selve aktiviteterne/turene.

Det blev simpelthen for hårdt oven i den post at jeg også er formand og repræsenterer SIND Rødovre i Dansk Handicap organisation også kaldet DH Rødovre.

For ikke at brænde ud, var jeg nødsaget til at sætte aktiviteterne på standby indtil vi fik frivillige, som kunne varetage opgaven.

Vi var så heldige at få en frivillig, som ønskede at skrive artikler om det at have en diagnose m.m. Hun var tidligere skolelærer og hun skrev rigtig godt. Det var Mia Kristina som anbefalede hende at tage kontakt til SIND Rødovre.

Da jeg selv har et ønske om at skrive artikler til vores Facebookside og Nyhedsbrev, gav det rigtig god mening at vores frivillige og jeg samarbejdede.

Desværre var der en i vores bestyrelse som var så negativt stemt over for ideen, at den blev skudt i sæk og den frivillige mistede interessen for SIND Rødovre.

Da vores kasserer ofte har været forhindret i at møde op pga. arbejdstider, har vi talt om at overdrage en del af kasser arbejdet til sekretariatet. Det kommer til at koste lidt penge for afd.

Det er ikke en endelig beslutning som er truffet, men en mulighed den nye bestyrelse kan arbejde videre med.

SIND Rødovre var repræsenteret på Rødovre dagen og vi mødte mange søde og nysgerrige mennesker. Mange var nysgerrige på hvem vi var og andre kom med ideer til hvad der kunne være behov for i Rødovre.

En af ideerne var rådgivning til borgerne. Da jeg har en del kendskab til det kommunale system, §, børn og unge med særlige behov og/eller misbrug samt coaching valgte jeg at gå videre med ideen med rådgivning til borgere som måtte have behov for vejledning.

Det er også noget jeg gerne arbejder videre med, hvis jeg stiller op som formand i SIND Rødovre og bliver valgt ind.

På Rødovredagen var der en borger som henvendte sig og ønskede at være en del af SIND Rødovre. Det er jeg meget glad og taknemmelig for. Han har så meget at byde ind med af erfaring fra frivillig arbejdet og det er også ham som kom og præsenterede bestyrelsen for en skabelon til en 3 årig strategiplan. En skabelon som jeg håber også en ny bestyrelse vil finde spændende.

På et tidspunkt stod SIND Rødovre stille, for vi var ikke nok fremmødte til at træffe beslutninger og når vi var nok kom vi ikke meget videre, da der har været stor utilfredshed i bestyrelsen med mig som formand i SIND Rødovre.

Da der desværre ikke var indskrevet i vedtægterne at vi kunne afholde ekstraordinær generalforsamling, så valgte jeg at skrive ud til bestyrelsen og bede dem om tilladelse til at jeg kunne nedsætte en arbejdsgruppe og de så havde mandat til at træffe beslutninger der kunne holde gang i SIND Rødovre frem til den ordinære generalforsamling.

Arbejdsgruppen bestod af vores nye mand Jan, min mand Michele, mig og dem der kunne deltage fra bestyrelsen. På den måde kunne vi nu arbejde på at skabe mere opmærksomhed på SIND Rødovre i håb om at nogen af jeg ønsker at stille op så der kan blive skabt en bestyrelse med borgere som vil gå ind i SIND Rødovres bestyrelse med et positivt syn.

Der blev etableret en aktivitet i bowling centret med foredrag, brunch og bowling. Det var min opfattelse at de fremmødte havde en dejlig dag.

Vores nye mand Jan og jeg har været på lokalavisen og det kom der en virkelig god artikel ud af. Til jer der ikke har set den, så kan I finde den på vores facebookside SIND Rødovre.

Der ligger også en aftale med en boligsocial koordinator i Dokterhaven ift. brobygning. Jeg har udskudt mødet til efter generalforsamlingen, så den nye bestyrelse kan gå videre med sagen hvis de ønsker det.

Personligt så brænder jeg for at gøre en forskel for borgere med psykiske udfordringer samt deres pårørende. Jeg brænder også for at være en del af SIND Rødovre og vil egentlig gerne fortsætte som formand, men der er en grund til at der i bestyrelsen er blevet besluttet at lave en vedtægtsændring, så det er generalforsamlingen der vælger hvem der skal sidde på de forskellige poster. Det betyder også at stemmer I for så vil bestyrelsen blive 0 stillet og I vælger allerede i år hvem der skal sidde på de forskellige poster. I år skal der vælges 5 til bestyrelsen, så bestyrelsen er mindre sårbar.

Jeg står i aften over for en skillevej skal jeg stille op igen som formand i SIND Rødovre eller skal jeg gå andre veje for at gøre en forskel for borgere med psykiske udfordringer og deres pårørende. Valget er jeres kære medlemmer for skal jeg fortsætte som formand så skal I for det første stemme mig ind, men jeg har også brug for jer og jeres positive tilgang til SIND og at I stiller op til de forskellige poster.

Tak fordi I er kommet i dag.